
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Terça-feira •  29 de maio de 2018 •  Ano IV • Edição Nº 1139

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018) ....................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2018) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 061/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 062/2018) ............................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2018) ................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2018) ................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 008/2018) ................................................................ 6
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 009/2018) ................................................................ 6
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018) ........................................................ 7
TERMO DE FOMENTO (Nº 002/2017) ............................................................................ 7



Terça-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1139

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018)

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: 022/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1166/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a PREGÃO
PRESENCIAL 022/2018 Á contratação DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES PARA O ANO LETIVO
DE 2018. CONTRATADA: SUPERNUTRE COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 12.982.763/0001-64, VALOR
GLOBAL: LOTES 1 E 2 R$ 1.727.100,00,(um milhão setecentos e vinte e sete mil e cem reais), LKB COMERCIO
LTDA-ME, CNPJ: 20.002.686/0001-78, VALOR GLOBAL: LOTE 3R$ 238.000,00,( duzentos e trinta e oito mil
reais), COLT EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 17.206.182/0001-54, VALOR GLOBAL: LOTE 4 R$
96.000,00,(noventa e seis mil reais) ,VMC COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 17.412.689/0001-64, VALOR
GLOBAL: LOTE 5 R$ 48.375,00 (quarenta e oito mil trezentos e setenta e cinco reais). Amélia Rodrigues, 25 de
Maio de 2018.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Terça-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1139

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 059/2018

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação, Rui Cesar de Andrade e Silva (Secretário). CONTRATADA:
SUPERNUTRE COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ: 12.982.763/0001-64 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMEMTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES PARA O ANO LETIVO DE 2018. VALOR GLOBAL: LOTES 1 E 2 R$
1.727.100,00 ( um milhão setecentos e vinte e sete mil e cem reais), PERIODO: ATÉ 31/12/2018, Amélia
Rodrigues, 29 de Maio de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário

EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 060/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO, RUI CÉSAR DE ANDRADE E SILVA (SECRETÁRIO).
CONTRATADA: LKB COMERCIO LTDA-ME, CNPJ: 20.002.684/0001-78, VALOR GLOBAL: LOTE 3 R$
238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES PARA O ANO LETIVO DE 2018 . PERIODO: ATÉ 31/12/2018, Amélia Rodrigues, 29 de Maio de
2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretario



Terça-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1139

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 061/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 061/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO, RUI CÉSAR DE ANDRADE E SILVA (SECRETÁRIO).
CONTRATADA: COLT EMPREENDIMENTOS LTDA-ME, CNPJ: 17.206.182/0001-54, VALOR GLOBAL: LOTE 4
R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES PARA O ANO LETIVO DE 2018 . PERIODO: ATÉ 31/12/2018, Amélia Rodrigues, 29 de Maio de
2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretario

EXTRATO (CONTRATO Nº 062/2018)

FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ Nº 21.763.447/0001-92

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 062/2018

CONTRATANTE: FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO, RUI CÉSAR DE ANDRADE E SILVA (SECRETÁRIO).
CONTRATADA: VMC COMERCIAL LTDA-ME,CNPJ: 17.412.689/0001-64, VALOR GLOBAL: LOTE 5 R$
48.375,00 (quarenta e oito mil trezentos e setenta reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES PARA O ANO LETIVO DE 2018 . PERIODO: ATÉ 31/12/2018, Amélia
Rodrigues, 29 de Maio de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretario



Terça-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1139

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ/MF nº 13.607.213/0001-28

TERMO DE MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 006/2018.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 13.607.213/0001-28). CONTRATADO:
DUBAI COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO (CNPJ/MF nº 18.094.454/0001-34) OBJETO: Manutenção
do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 006/2018 que tem por objeto a aquisição de combustível
(gasolina comum, etanol, óleo diesel, diesel S10, lubrificantes e filtros), com base no art. 65, inciso II, alínea "d",
da Lei nº. 8.666/93, em decorrência do aumento dos preços dos combustíveis promovidos pelo Governo Federal,
promovendo o realinhando dos preços originalmente contratos para o fornecimento da gasolina comum; do óleo
diesel BS10; do óleo diesel BS500; e do etanol hidratado combustível de modo a promover o reequilíbrio
econômico- financeiro do contrato. DATA: 28/05/2018. Amélia Rodrigues, 28 de Maio de 2018.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito Municipal

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ/MF nº 12.426.325/0001-10

TERMO DE MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 007/2018.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (CNPJ/MF nº 12.426.325/0001-10). CONTRATADO: DUBAI
COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO (CNPJ/MF nº 18.094.454/0001-34) OBJETO: Manutenção do
equilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 007/2018 que tem por objeto a aquisição de combustível (gasolina
comum, etanol, óleo diesel, diesel S10, lubrificantes e filtros), com base no art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº.
8.666/93, em decorrência do aumento dos preços dos combustíveis promovidos pelo Governo Federal,
promovendo o realinhando dos preços originalmente contratos para o fornecimento da gasolina comum; do óleo
diesel BS10; do óleo diesel BS500; e do etanol hidratado combustível de modo a promover o reequilíbrio
econômico- financeiro do contrato. DATA: 28/05/2018. Amélia Rodrigues, 28 de Maio de 2018.

Elaine Muniz de Jesus
Secretária de Saúde



Terça-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1139

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 008/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ/MF nº 21.763.447/0001-92

TERMO DE MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 008/2018.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (CNPJ/MF nº 21.763.447/0001-92). CONTRATADO:
DUBAI COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO (CNPJ/MF nº 18.094.454/0001-34) OBJETO: Manutenção
do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 008/2018 que tem por objeto a aquisição de combustível
(gasolina comum, etanol, óleo diesel, diesel S10, lubrificantes e filtros), com base no art. 65, inciso II, alínea "d",
da Lei nº. 8.666/93, em decorrência do aumento dos preços dos combustíveis promovidos pelo Governo Federal,
promovendo o realinhando dos preços originalmente contratos para o fornecimento da gasolina comum; do óleo
diesel BS10; do óleo diesel BS500; e do etanol hidratado combustível de modo a promover o reequilíbrio
econômico- financeiro do contrato. DATA: 28/05/2018. Amélia Rodrigues, 28 de Maio de 2018.

Rui Cesar de Andrade e Silva
Secretário de Educação

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 009/2018)

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CNPJ/MF nº 19.507.668/0001-92

TERMO DE MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 009/2018.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (CNPJ/MF nº 19.507.668/0001-92).
CONTRATADO: DUBAI COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETROLEO (CNPJ/MF nº 18.094.454/0001-34)
OBJETO: Manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do Contrato nº 009/2018 que tem por objeto a
aquisição de combustível (gasolina comum, etanol, óleo diesel, diesel S10, lubrificantes e filtros), com base no
art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei nº. 8.666/93, em decorrência do aumento dos preços dos combustíveis
promovidos pelo Governo Federal, promovendo o realinhando dos preços originalmente contratos para o
fornecimento da gasolina comum; do óleo diesel BS10; do óleo diesel BS500; e do etanol hidratado combustível
de modo a promover o reequilíbrio econômico- financeiro do contrato. DATA: 28/05/2018. Amélia Rodrigues, 28
de Maio de 2018.

Adriana de Oliveira Pires Sena
Secretária de Desenvolvimento Social



Terça-feira
2 9  d e  m a i o  d e  2 0 1 8
Ano IV • Edição Nº 1139

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 532/2018

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, resolve dispensar, com fundamento no art.
30, VI da Lei Federal nº 13.019/14, a realização de Chamamento Público para celebração de parceria com
Organização da Sociedade Civil para promoção e execução de atividades de incentivo e fomento ao Esporte no
Município de Amélia Rodrigues de acordo com as atividades previstas em Plano de Trabalho. A proposta
apresentada pela LIGA DESPORTIVA DDE AMÉLIA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 014.192.579/0001-46) fora
devidamente aprovada pela Administração, tendo em vista as diretrizes estabelecidas no art. 6º da Lei Federal nº
13.019/14 e a ausência de capacidade operacional da Administração Pública na execução do referido objeto.
Amélia Rodrigues, 10 de Maio de 2018.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito

TERMO DE FOMENTO (Nº 002/2017)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 532/2018
TERMO DE FOMENTO Nº 002/2017

TERMO DE FOMENTO. PARCEIRO PÚBLICO: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES (13.607.213/0001-28).
PARCEIRO PRIVADO: LIGA DESPORTIVA DDE AMÉLIA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 014.192.579/0001-46).
OBJETO: Parceria em regime de mútua cooperação para promoção e execução de atividades de incentivo e
fomento ao Esporte no Município de Amélia Rodrigues, nos termos propostos no Plano de Trabalho apresentado
pelo Parceiro Privado e com transferência de recursos financeiros por parte do Parceiro Público. VIGÊNCIA:
31/12/2018. VALOR GLOBAL TOTAL: 148.903,50. DATA: 10/05/2018. Amélia Rodrigues, 10 de maio de 2018.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 059/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 060/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 061/2018)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 062/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 008/2018)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 009/2018)
	JUSTIFICATIVA DE DISPENSA (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018)
	TERMO DE FOMENTO (Nº 002/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2018-05-29T14:58:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




